回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 28 年 1 月

日 時 平成 28 年 1 月 9 日(土) 19:00～21:10 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

倉嶋会長・奥野山副会長・内藤副会長 [総務部] 鈴木・諸星 [財務部] 酒井・竹

下  [広報部] 晦日・土橋  [防犯防災部]  林・串田・宮崎・小曽根  [保健衛生

部] 植村・染谷 [厚生部] 岡村・阿部 [文化体育部] 荻原・竹内・大川内・深

町  [管理組合] 坂道  [ウェルシークラブ] 鈴木

１ 管理組合より

 管理組合の坂道理事より、既に全戸配布されている１月号『広報もくせい西』に沿って、補足

的に報告があった。

 1 番館で上階住居からの漏水被害を受けた住居の、クロス張替、畳表替え、清掃の費用は管理

組合加入の個人賠償保険を適用して対応することとなった。

 自転車置き場の有効活用について、物置を設置して清掃用品を分散配置する提案があり、来年

度事業として予算化することに決定した。

２ 外部活動報告（会長・副会長）

 １２月 19 日（土）丘のマラソン大会が開催された。 ウェルシー自治会からは内藤副会長が

当日の運営(走路の誘導)に協力した。

 防犯パトロールを 12 月 22 日(火)の夜に実施した。不審者や違法駐車等は見受けられなかっ

た。

 12 月 6 日(日)に市役所内で堆肥組合、関係機関、自治会が集まり臭気問題について会合があ

った。その中で、臭気対策の効果が出ていない、有害物質が検出されている等の意見が出され

た。

 南が丘地区から選出している青少年指導員 2 名、青少年相談員 1 名の任期がこの 3 月で切れ

るので、次期相談員を募集している。希望者または推薦者がいる場合は是非申し出てください。

 1 月 9 日（土）に開催された南が丘 8 自治会の会合結果

＊公民館祭りで、8 自治会から今年も着ぐるみによる参加をすることとなり、2 月 14 日の打ち

合わせ会で詳細を決定する。

＊臭気問題

  ①市から、人体に有害な物質が出されているとの疑問に関しては、人体に影響がないことが

確認された、また 12 月に 2 日間、新たな堆肥製造用の材料を用いたところ臭気が減った

との連絡あり。

 ②8 自治会としても周辺自治会と共同で、県に対しても対策を要望していく。

3 広報発行について （広報部）

 3 月発行予定の 会報【もくせいにし】第 46 号（平成 27 年度の活動を振り返って）の原

稿を 各部宛に依頼。

 原稿は 1 月 15 日（金）までにメールか紙面で広報部長に提出する。2 月の役員会で原稿案を

確認した後、印刷・発行の予定。

４ 応急手当講習会について （防犯防災部）

 2 月 6 日（土）9 時～１２時、エクシード自治会と合同で、秦野市消防本部の協力を得て応急

手当講習会を開催する。会場はエクシードの集会所。

 回覧と各戸配付でお知らせし、エクシードと合わせて 30 名以上（ウェルシーで 15 名 以上）

の参加者を募りたい。受講希望者は、1 月 17 日（日）までに集会所ポストに投函してくださ

い。

5 餅つき大会について （文化体育部）

 大会前日の 1 月 16 日（土）の前日準備と、17 日（日）当日の役割分担・スケジュールの再

確認と、お手伝いの申し出状況の報告があった。

６ 平成２8 年度新役員選出等について （総務部）

 平成 28 年度定期総会は、4 月 17 日(日)10 時から開催することに決定した。

 次年度自治会役員選出の準備を開始。各ブロックの役員は 28 年度新役員を決定し、２月の

役員会で報告する。

７ 各部からの報告

総務部

 会員数は、先月と同じく 303 戸。

財務部

 2 月の役員会前の時間で 1～3 月分自治会費（900 円）を集めます。集金をお願いします。

防犯防災部

 カセットボンベで使用できる発電機及びカセットボンベ 51 本を購入し、5 番館北側の防災倉

庫に保管した。発電機は初期始動を確認済み。

文化体育部

 クリスマス会の報告は、2 月の役員会で実施報告書、会計報告書をもとに行う。

  ウェルシークラブ

 集会所横の広場で収穫したみかんを東日本大震災で被災した田老小学校に贈ったところ、1 年

生から感謝状が届いた。

 餅つき大会には、同じ場所でみかんの詰め放題(1 回 100 円)を行うので是非参加を。

 南が丘公民館まつりに、今年も東日本大震災支援フリーマーケットを開催するので、寄付の品

物供出の協力をお願いしたい。 (チラシのとおり)

次回役員会 平成２8 年２月 6 日（土）１９：００～

（自治会費集金作業のため集合時間は１８時３０分）

             ＊各役員は、平成 27 年度定期総会議案書を持参のこと